1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.11.2024 № 575

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном районе»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации
муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная
программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить в таблице пункта 6 строки «2024…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муниципальн

ого района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебю
д-

жетны
е

средст
ва

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 20051141,97 46172772,00 3815424,00 0,00 0,00 70039337,97
Всего 131045270,49 333894261,72 56036036,09 0,00 0,00 520975568,30

»
1.2. В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:
1.2.1. Заменить в графе 12:
строки 1.1. цифру «9129800» на «9184800», цифру «27349500» на

«27602200», цифру «2953100» на «2802600»;
строки 6.1. цифру «9887036,97» на «9948641,97», цифру «18926772,00» на
«18499572,00».

1.2.2. Дополнить в графе 12:
строку 3.1. цифрой «71000».
1.3.В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и

общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

2

1.3.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2024…», «Всего…» в
редакции:

Источник финансированияГод
бюджет

муниципаль
ного

района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 9184800,00 27602200,00 2802600,00 0,00 0,00 39589600,00
Всего 59373858,64 185472812,35 14590783,54 0,00 0,00 259437454,53»

1.4. В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного
и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1. Заменить в графе 12:
строки 3.1. цифру «3949900» на «4004900», цифру «7835000» на

«7952200»;
строки 3.2. цифру «16892900» на «17261500»;
строки 3.5. цифру «47300» на «15600»;
строки 3.6. цифру «217600» на «210000»;
строки 3.10. цифру «2669100» на «2518600»;
строки 4.1. цифру «313800» на «120000».
1.5. В разделе «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие дополнительного

образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.5.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2024…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муниципаль

ного
района

областно
й бюджет

федеральн
ый бюджет

бюджеты
поселений

внебюдже
тные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 813700,00 71000,00 0,00 0,00 0,00 884700,00
Всего 5756812,47 71000,00 0,00 0,00 0,00 5827812,47»

1.6.В разделе «Мероприятия подпрограммы 2 «Развитие
дополнительного образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.6.2. Дополнить раздел строками в редакции:
Е2 Задача Е2. Создание и обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях для

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках реализации
национального проекта "Образование" (федерального проекта "Успех каждого ребёнка")

«Е2.1 Финансово
е
обеспечени
е
функциони
рования
новых мест
в
образовате
льных
организаци
ях для
реализации
дополнител
ьных
общеразвив
ающих

муниципа
льные
образоват
ельные
организац
ии,
реализую
щие
программ
ы
дополнит
ельного
образован
ия

2024-
2026
годы

1.
1.,
2.
1.,
3.
1.

областн
ой
бюджет
(иные
межбю
джетны
е
трансфе
рты)

- - - - - 71000 - -»

3

программ
всех
направленн
остей

1.7. В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

1.7.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2024…», «Всего…» в
редакции:

Источник финансированияГод
бюджет

муниципаль
ного района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 9948641,97 18499572,00 1012824,00 0,00 0,00 29461037,97
Всего 65276171,38 148264249,37 41445252,55 0,00 0,00 254985673,30»

1.8.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

1.8.1. Заменить в графе 12:
строки 1.1. цифру «692800» на «659800»;
строки 1.2. цифру «173100» на «50400»;
строки 1.3. цифру «2045000» на «1708500»;
строки 1.17. цифру «18018» на «57123», цифру «96600» на «161600»;
строки 2.1. цифру «4053800» на «4076300».
2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 18.11.2024 09:32
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025

https://admpoddore.gosuslugi.ru/